
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 27 de abril de 2018 Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C76F8D3AAE27B343AA0C4D50A6EBBC



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 0777/2018 À 0783/2018.

• EDITAL N° 02/ 2018 - PROCESSO SELETIVO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C76F8D3AAE27B343AA0C4D50A6EBBC



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

Extrato de Contrato nº 0777/2018. Processo Adm. N º 0325/2018. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado ARB COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
N° 19.476.445/0001-70, com sede na Av. José Eduardo de Lima, Nº 743 Sala – Centro – CEP: 
46.820-000 Bonito – Bahia. Objeto: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de 
Gêneros Alimentícios, destinados ao preparo da Alimentação Escolar, para atender os alunos da 
Rede Municipal de Educação. Valor de R$ 204.359,75 (Duzentos e quatro mil trezentos e 
cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – 
Prefeito Municipal e Sr. Aldo Rocha Borges. Data do Contrato: 09 de Março de 2018. 
______________________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0778/2018. Processo Adm. N º 0325/2018. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. ODELITA SOUZA DIAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 
04.404.460/0001-36, Praça Benedito Mina nº 574 – Centro - CEP: 46.820-000 – Bonito – Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, 
destinados ao preparo da Alimentação Escolar, para atender os alunos da Rede Municipal de 
Educação. Valor de R$ 156.180,00. (Cento e cinquenta e seis mil cento e oitenta reais). 
Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Srª. Odelita Souza Dias. Data do 
Contrato: 09 de Março de 2018. 
______________________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0779/2018. Processo Adm. N º 0325/2018. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado MAIRA OLIVEIRA DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ 
27.024.279/0001-08, Rua Agostinho Ribeiro da Fonseca nº 07 – Zona Rural - Distrito de Catuaba 
– CEP: 46.820-000 – Bonito – Bahia. Objeto: Contratação de empresa do ramo para o 
fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados ao preparo da Alimentação Escolar, para 
atender os alunos da Rede Municipal de Educação. Valor de R$ 136.313,75 (Cento e trinta e seis 
mil trezentos e treze reais e setenta e cinco centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – 
Prefeito Municipal e Srª. Maira Oliveira de Souza. Data do Contrato: 09 de Março de 2018. 
______________________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0780/2018. Processo Adm. N º 0325/2018. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado SUPERMIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA- 
ME, inscrita no CNPJ 07.572.416/0001-23, com sede na Rua 03 de Maio nº 333A – Centro – 
CEP: 46.880-00 – Itaberaba – Bahia. Objeto: Contratação de empresa do ramo para o 
fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados ao preparo da Alimentação Escolar, para 
atender os alunos da Rede Municipal de Educação. Valor de R$ 112.016,00 (Cento e doze mil e 
dezesseis reais). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Srª. Luciane da 
Silva Nascimento. Data do Contrato: 09 de Março de 2018. 
______________________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0781/2018. Processo Adm. N º 0325/2018. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado CLEICE DA COSTA LIMA – ME, inscrita no CNPJ 
09.388.176/0001-37, Rua Petrônio Ribeiro nº 42 – Centro – CEP: 46.820-000 – Bonito – Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, 
destinados ao preparo da Alimentação Escolar, para atender os alunos da Rede Municipal de 
Educação. Valor de R$ 80.969,00 (Oitenta mil novecentos e sessenta e nove reais). Signatário: Sr. 
Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Srª. Cleice da Costa Lima. Data do 
Contrato: 09 de Março de 2018. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B996717AB04169F37D408A6F3CD8D3CB

sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

 

_______________________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0782/2018. Processo Adm. N º 0325/2018. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado EDSON ROSA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob N° 16.153.629/0001-01, com sede na Avenida ACM nº 743 – Centro – CEP: 46820-
000 – Bonito – Bahia. Objeto: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de Gêneros 
Alimentícios, destinados ao preparo da Alimentação Escolar, para atender os alunos da Rede 
Municipal de Educação. Valor de R$ 62.839,50 (Sessenta e dois mil oitocentos e trinta e nove 
reais e cinquenta centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. 
Adílio das Neves Santos. Data do Contrato: 09 de Março de 2018. 
______________________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0783/2018. Processo Adm. N º 0325/2018. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado JRL CENTER ATAKADÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
28.644.0001/43, com sede na Avenida Utinga nº 135 – Centro – CEP: 46.8200-000 – Bonito – 
Bahia. Objeto: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, 
destinados ao preparo da Alimentação Escolar, para atender os alunos da Rede Municipal de 
Educação. Valor de R$ 40.272,80 (Quarenta mil duzentos e setenta e dois reais e oitenta 
centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. Rômulo dos Santos 
Oliveira. Data do Contrato: 09 de Março de 2018. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B996717AB04169F37D408A6F3CD8D3CB

sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Outros

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO                                                                  
       SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO 
                           BONITO – BAHIA 

 
       

 EDITAL N° 02/ 2018 

PROCESSO SELETIVO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BONITO, no uso de 
suas atribuições legais, divulga Relação dos Inscritos no Processo Seletivo 
Mais Alfabetização. 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO MAIS ALFABETIZAÇÃO  

                               ESCOLA DEPUTADO JOSÉ CARLOS ARAÚJO 

 

                               ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE 

01 Adriana Garcia da Silva 
02 Carolina de Souza Santos 
03 Cristiana Silva Nascimento 
04 Dagmar Brito de Souza 
05 Deisandre Damasceno Santos 
06 Girlene Barbosa Alves 
07 Graciene Rocha Borges 
08 Luan Lima Oliveira 
09 Rafaela Rodrigues de Oliveira 
10 Rozinete Amancio dos Santos 
11 Rúbia Oliveira dos Santos 

 

            ESCOLA MUNICIPAL MANOEL EGÍDIO 

01 Bruno Martins Ribeiro 
02 Cássio Cruz da Silva 
03 Cristiane Gunes Viana Pissinato 
04 Kariele dos Santos Matos 
05 Lucicleide dos Santos Silva 
06 Luiza Marcela Bezerra Oliveira 
07 Maria Oneide Amélia dos S. Souza 
08 Nilma Santos da Cruz 
09 Oleane Sousa da Silva 
10 Rebeca dos Santos Pires 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C76F8D3AAE27B343AA0C4D50A6EBBC



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO                                                                  
       SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO 
                           BONITO – BAHIA 

 

01 Ana Isabela Anjos Souza 
02 Deisilana Queiroz de Souza 
03 Edilane Alves da silva 
04 Eloiza Teles de Oliveira Teixeira 
05 Eurides Rosa da Silva 
06 Jeane RosaTeixeira 
07 Juliclésia Barbosa de Oliveira 
08 Keline de Souza Marciel 
09 Letícia Pereira silva Marques 
10 Lídia Marques do Nascimento 
11 Lílian Marques do nascimento 
12 Margean Glécia Teles Magalhães 
13 Oderléia de Souza Silva 
14 Reizane  Souza dos Santos 
15 Robervânia Silva dos Santos 
16 Rosineide Ribeiro de Jesus 
17 Simone Marciel da Silva 

 

           ESCOLA MUNICIPAL ULISSES GUIMARÃES 

01 Aline Pio dos Santos 
02 Amanda Nascimento Pinto 
03 Claúdia de Souza Pereira 
04 Jovânia Silva Nunes 
05 Nociene Souza dos Santos 
06 Talita Rosa de Souza 

   

           ESCOLA MUNICIPAL JOÃO JOSÉ DE NOVAIS 

01 Rosana Novais da Silva 
02 Tamires Anjos Bau 

 

Bonito-Ba, 27 de abril de 2018. 

 

 
                                         Edivam José Cedro de Souza 

Secretário de Educação  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C76F8D3AAE27B343AA0C4D50A6EBBC


		2018-04-27T16:42:09-0300




